
 ASVÖ Steiermark

 ASVÖ-Cup 2023
 Luftgewehr, Luftpistole

 Mürzzuschlag, 06.-08. und 13.-15.10.2023

 LG Stehend Aufgelegt

 EINZELSCHÜTZEN

 Frauen

1. 037 Graf Doris Brucker SV 105.0 103.9 104.8 104.4 -   -   418.1
2. 018 Tiefenbacher Franziska SV Krieglach 103.1 103.0 105.7 105.6 -   -   417.4
3. 054 Schützenhofer Julia PSG Mürzzuschlag 104.3 104.7 104.8 103.6 -   -   417.4
4. 017 Scheikl Bettina SV Krieglach 100.3 102.6 103.6 102.7 -   -   409.2
5. 075 Nebel Judith SV Hafning 103.8 101.1 101.4 100.4 -   -   406.7
6. 020 Stoia Gabriela-Corina SV Krieglach 102.5 99.9 101.5 100.3 -   -   404.2
7. 059 Lechner Elisabeth SV Feistritztal 82.0 78.6 71.9 83.6 -   -   316.1

 Männer

1. 036 Hansmann Georg Brucker SV 105.1 104.7 106.5 104.8 -   -   421.1
2. 029 Felfer Michael SV 1582 Oberzeiring 104.8 105.0 104.2 105.4 -   -   419.4
3. 031 Hasler Franz SV 1582 Oberzeiring 104.9 104.8 104.7 104.8 -   -   419.2
4. 055 Wimmer Georg PSG Mürzzuschlag 103.2 104.6 105.3 105.8 -   -   418.9
5. 023 Könighofer Bernhard SV Krieglach 104.4 104.8 104.2 104.6 -   -   418.0
6. 030 Gruber Manuel SV 1582 Oberzeiring 103.0 102.9 104.1 104.2 -   -   414.2
7. 016 Holzer Andreas SV Krieglach 103.6 104.2 104.0 102.3 -   -   414.1
8. 019 Stoia Ovidiu SV Krieglach 103.2 104.4 104.1 102.1 -   -   413.8
9. 042 Leodolter Josef PSG Mariazell 104.3 103.4 101.7 101.9 -   -   411.3

10. 053 Strassegger Lukas PSG Mürzzuschlag 99.4 104.3 103.9 102.5 -   -   410.1
11. 058 Lechner Georg SV Feistritztal 103.1 101.5 101.9 99.2 -   -   405.7
12. 039 Troppacher Thomas Brucker SV 102.3 100.0 99.8 103.5 -   -   405.6

 Seniorinnen 1

1. 004 Koini Elke SV Knittelfeld 105.9 105.6 106.1 105.6 -   -   423.2
2. 002 Gruber Evelyn SV Knittelfeld 104.8 104.1 104.9 106.2 -   -   420.0
3. 052 Winter Gertraud PSG Mürzzuschlag 103.0 104.1 104.2 103.9 -   -   415.2
4. 061 Höllerer Dagmar SV Hafning 103.1 101.7 103.1 103.5 -   -   411.4
5. 043 Mauerbauer Johanna PSG Mariazell 100.4 104.3 103.1 102.6 -   -   410.4



 Senioren 1

1. 035 Hansmann Arnold Brucker SV 103.3 106.3 104.8 104.6 -   -   419.0
2. 049 Hofer Gerhard SSV Rohrbach 104.3 105.3 104.0 104.5 -   -   418.1
3. 008 Mayer Siegfried SV Knittelfeld 103.2 105.1 103.6 105.6 -   -   417.5
4. 044 Mauerbauer Rubert PSG Mariazell 103.7 102.2 104.2 106.2 -   -   416.3
5. 041 Geßelbauer Bernd SV Kindberg 104.2 102.4 103.3 103.2 -   -   413.1
6. 014 Pfleger Kurt SSV Bad Gleichenberg103.5 101.3 101.9 103.9 -   -   410.6
7. 021 Schrittwieser Rudolf SV Krieglach 101.3 102.9 102.1 102.2 -   -   408.5
8. 050 Zöhrer Stefan SSV Rohrbach 103.0 101.4 100.9 102.3 -   -   407.6
9. 060 Sauer Wolfgang SV Feistritztal 97.6 98.5 99.3 100.9 -   -   396.3

10. 057 Gajsek Alfred SV Judenburg 99.9 101.4 89.6 97.9 -   -   388.8

 Seniorinnen 2

1. 040 Gugler Veronika SV Eisenerz 104.9 105.0 104.6 104.3 -   -   418.8
2. 012 Fink Renate SSV Bad Gleichenberg103.1 105.5 104.9 104.5 -   -   418.0
3. 048 Konrad Edith PSG Mariazell 102.4 105.1 104.4 102.9 -   -   414.8
4. 046 Dietl Renate PSG Mariazell 104.4 105.5 103.1 101.4 -   -   414.4
5. 005 Leitgeb Annemarie SV Knittelfeld 103.4 102.8 105.4 102.0 -   -   413.6

 Senioren 2

1. 011 Fink Walter SSV Bad Gleichenberg104.8 106.3 104.3 105.3 -   -   420.7
2. 015 Bosak Gerhard SSV Bad Gleichenberg103.5 105.0 104.2 106.4 -   -   419.1
3. 045 Dietl Otto PSG Mariazell 103.0 102.8 105.6 104.6 -   -   416.0
4. 001 Eichmann Günther SV Knittelfeld 104.0 103.1 103.9 104.4 -   -   415.4
5. 003 Koini Fritz SV Knittelfeld 103.8 104.3 103.5 103.2 -   -   414.8
6. 047 Mauerbauer Franz PSG Mariazell 104.2 104.4 102.6 99.7 -   -   410.9
7. 024 Fischbacher Walter SV Krieglach 96.4 96.1 99.6 100.2 -   -   392.3
8. 038 Graser Friedrich Brucker SV 99.5 97.2 89.8 98.1 -   -   384.6

 Senioren 3

1. 006 Leitgeb Günther SV Knittelfeld 105.4 105.6 104.0 104.3 -   -   419.3
2. 007 Loibnegger Franz SV Knittelfeld 106.2 104.5 103.1 105.3 -   -   419.1
3. 063 Pressl Rudolf SV Kainisch 104.7 103.3 102.1 103.0 -   -   413.1
4. 009 Polding Anton SV Knittelfeld 103.4 103.4 102.8 102.3 -   -   411.9
5. 022 Zahradnik Otmar SV Krieglach 102.6 103.2 103.2 101.8 -   -   410.8
6. 064 Schachner Friedrich SV Kainisch 101.6 102.5 102.8 103.8 -   -   410.7
7. 051 Zöhrer Ernst SSV Rohrbach 101.3 102.2 103.0 103.6 -   -   410.1
8. 013 Held Anton SSV Bad Gleichenberg101.1 104.1 100.8 102.7 -   -   408.7
9. 062 Rainer Helmut SV Kainisch 100.1 103.7 100.8 100.4 -   -   405.0



 MANNSCHAFTEN

 Allgemein

1. Brucker SV 3 1258.2
Hansmann Arnold 419.0
Hansmann Georg 421.1
Graf Doris 418.1

2. SV 1582 Oberzeiring 1252.8
Felfer Michael 419.4
Gruber Manuel 414.2
Hasler Franz 419.2

3. PSG Mürzzuschlag 4 1246.4
Strassegger Lukas 410.1
Schützenhofer Julia 417.4
Wimmer Georg 418.9

4. PSG Mariazell 2 1243.6
Leodolter Josef 411.3
Mauerbauer Rubert 416.3
Dietl Otto 416.0

5. SV Krieglach 1 1240.7
Holzer Andreas 414.1
Scheikl Bettina 409.2
Tiefenbacher Franziska 417.4

6. SV Krieglach 3 1226.5
Stoia Ovidiu 413.8
Stoia Gabriela-Corina 404.2
Schrittwieser Rudolf 408.5

7. SV Krieglach 2 1221.1
Fischbacher Walter 392.3
Könighofer Bernhard 418.0
Zahradnik Otmar 410.8

8. SV Freistritztal 3 1118.1
Lechner Elisabeth 316.1
Sauer Wolfgang 396.3
Lechner Georg 405.7

 Allgemeine Senioren 1

1. SV Knittelfeld 1 1260.7
Gruber Evelyn 420.0
Koini Elke 423.2
Mayer Siegfried 417.5

2. PSG Mariazell 1 1239.6
Mauerbauer Johanna 410.4
Dietl Renate 414.4
Konrad Edith 414.8



3. SSV Rohrbach 1235.8
Hofer Gerhard 418.1
Zöhrer Stefan 407.6
Zöhrer Ernst 410.1

 Allgemeine Senioren 2

1. SSV Bad Gleichenberg 1257.8
Fink Walter 420.7
Fink Renate 418.0
Bosak Gerhard 419.1

2. SV Knittelfeld 2 1250.3
Leitgeb Günther 419.3
Loibnegger Franz 419.1
Polding Anton 411.9

3. SV Knittelfeld 1243.8
Eichmann Günther 415.4
Koini Fritz 414.8
Leitgeb Annemarie 413.6

4. SV Kainisch 1 1228.8
Schachner Friedrich 410.7
Rainer Helmut 405.0
Pressl Rudolf 413.1

 LG Sitzend Aufgelegt

 EINZELSCHÜTZEN

 Allg. Senioren 3/65

1. 137 Meißl Herbert PSG Mürzzuschlag 103.8 104.8 104.4 104.0 -   -   417.0
2. 141 Nickl Emmerich SV Judenburg 103.4 105.1 102.9 102.9 -   -   414.3
3. 101 Koini Fritz SV Knittelfeld 102.4 104.1 104.1 103.0 -   -   413.6
4. 112 Schlagbauer Josef Brucker SV 103.1 103.1 103.7 103.6 -   -   413.5
5. 113 Eisbacher Helga Brucker SV 104.4 105.3 103.0 98.1 -   -   410.8
6. 116 Graf Jutta Brucker SV 100.3 101.7 104.8 100.5 -   -   407.3
7. 115 Graf Erich Brucker SV 103.5 101.3 101.6 100.1 -   -   406.5
8. 114 Graser Friedrich Brucker SV 102.5 97.3 97.3 100.6 -   -   397.7



 Seniorinnen 3/70

1. 118 Gugler Veronika SV Eisenerz 103.3 104.6 106.7 104.5 -   -   419.1
2. 136 Maier Christiane PSG Mürzzuschlag 103.0 104.8 104.9 104.9 -   -   417.6
3. 135 Seidl Heidelinde PSG Mürzzuschlag 102.8 103.9 101.1 104.5 -   -   412.3
4. 139 Wilding Veronika SV Judenburg 101.8 103.5 104.9 100.9 -   -   411.1
5. 122 Reiter Christine SV Eisenerz 100.5 98.1 102.6 103.4 -   -   404.6
6. 120 Ciprian Gerlinde SV Eisenerz 98.6 100.9 103.0 92.9 -   -   395.4

 Senioren 3/70

1. 102 Leitgeb Günther SV Knittelfeld 106.0 106.9 106.1 106.2 -   -   425.2
2. 121 Brandstätter Erich SV Eisenerz 106.5 105.6 105.1 105.3 -   -   422.5
3. 103 Loibnegger Franz SV Knittelfeld 105.6 105.8 104.2 106.2 -   -   421.8
4. 109 Pircher Helmut Brucker SV 103.8 104.9 107.1 104.9 -   -   420.7
5. 130 Maier Karl PSG Mürzzuschlag 104.6 105.0 104.5 105.5 -   -   419.6
6. 106 Wetzelhütter Hermann Brucker SV 102.7 105.5 106.6 104.5 -   -   419.3
7. 128 Pachler Rudolf PSG Mariazell 103.5 104.0 105.2 106.4 -   -   419.1
8. 146 Baumer Irimbert SG Trofaiach 103.9 105.8 104.6 103.6 -   -   417.9
9. 152 Ulbing Hubert SV Stainz 103.6 104.8 104.8 104.2 -   -   417.4

10. 107 Wasshuber Karl-Heinz Brucker SV 104.4 103.6 105.1 104.0 -   -   417.1
11. 131 Zisser Richard PSG Mürzzuschlag 104.3 104.6 104.5 103.4 -   -   416.8
12. 149 Rainer Helmut SV Kainisch 102.0 105.7 104.2 104.2 -   -   416.1
13. 147 Kerschbaumer Gustav SG Trofaiach 103.1 103.2 104.7 104.4 -   -   415.4
14. 150 Pressl Rudolf SV Kainisch 103.6 103.0 103.3 105.3 -   -   415.2
15. 108 Hansmann Max Brucker SV 103.4 102.7 103.5 104.9 -   -   414.5/30
16. 129 Fürpaß Karl PSG Mürzzuschlag 104.3 103.4 103.8 103.0 -   -   414.5
17. 145 Jezt Josef SG Trofaiach 102.8 102.6 104.6 103.2 -   -   413.2
18. 126 Hochenhofer Johann SV Kindberg 103.6 104.2 101.1 103.9 -   -   412.8
19. 110 Alber Peter Brucker SV 100.4 103.1 105.2 103.3 -   -   412.0
20. 151 Schachner Friedrich SV Kainisch 102.7 102.9 103.5 102.8 -   -   411.9/30
21. 104 Polding Anton SV Knittelfeld 102.1 102.2 103.0 104.6 -   -   411.9
22. 140 Leitner Josef SV Judenburg 100.5 103.1 103.1 104.5 -   -   411.2
23. 133 Ladinig Peter PSG Mürzzuschlag 103.2 103.3 102.4 100.5 -   -   409.4
24. 134 Summer Johann PSG Mürzzuschlag 100.2 103.2 100.9 105.0 -   -   409.3
25. 148 Süß Franz SG Trofaiach 101.4 102.8 103.8 101.2 -   -   409.2
26. 117 Trummer Johann Brucker SV 100.4 104.1 101.8 102.0 -   -   408.3/23
27. 127 Riegler August SV Kindberg 105.0 100.5 99.3 103.5 -   -   408.3
28. 124 Kornsteiner Werner SV Kindberg 100.1 102.6 102.2 103.3 -   -   408.2/24
29. 153 Hasler Ferdinand SV Judenburg 102.9 305.3 -   -   -   -   408.2/20
30. 143 Mauser Hermann SV Judenburg 101.6 102.1 102.2 102.1 -   -   408.0
31. 125 Neumann Karl SV Kindberg 103.3 102.1 99.8 102.1 -   -   407.3
32. 123 Wenzel Dieter Hubertus Graz 103.4 99.0 102.6 97.1 -   -   402.1
33. 142 Messner Robert SV Judenburg 101.4 99.0 99.0 101.9 -   -   401.3
34. 111 Mader Gottfried Brucker SV 103.7 100.7 99.1 97.7 -   -   401.2
35. 144 Koidl Max SV Judenburg 100.2 101.7 98.1 99.7 -   -   399.7
36. 132 Kothgasser Hermann PSG Mürzzuschlag 89.6 102.8 101.3 101.6 -   -   395.3
37. 119 Kastl Reinhard SV Eisenerz 95.7 97.0 90.6 100.9 -   -   384.2
38. 138 Wilding Heinz SV Judenburg 100.7 93.3 92.7 83.8 -   -   370.5



 MANNSCHAFTEN

 Allgemeine Senioren 3/65

1. SV Judenberg 1 1236.6
Wilding Veronika 411.1
Leitner Josef 411.2
Nickl Emmerich 414.3

2. PSG Mürzzuschlag 3 1235.7
Ladinig Peter 409.4
Summer Johann 409.3
Meißl Herbert 417.0

3. Brucker SV 6 1232.6
Schlagbauer Josef 413.5
Eisbacher Helga 410.8
Trummer Johann 408.3

4. Brucker SV 7 1211.5
Graf Erich 406.5
Graf Jutta 407.3
Graser Friedrich 397.7

 Allgemeine Senioren 3/70

1. SV Knittelfeld 1258.9
Leitgeb Günther 425.2
Loibnegger Franz 421.8
Polding Anton 411.9

2. Brucker SV 4 1250.9
Wetzelhütter Hermann 419.3
Wasshuber Karl-Heinz 417.1
Hansmann Max 414.5

3. SG Trofaiach 1 1246.5
Jezt Josef 413.2
Baumer Irimbert 417.9
Kerschbaumer Gustav 415.4

4. PSG Mürzzuschlag 2 1246.4
Fürpaß Karl 414.5
Maier Karl 419.6
Seidl Heidelinde 412.3

5. SV Kainisch 2 1243.2
Rainer Helmut 416.1
Pressl Rudolf 415.2
Schachner Friedrich 411.9

6. Brucker SV 5 1233.9
Pircher Helmut 420.7
Alber Peter 412.0
Mader Gottfried 401.2



7. PSG Mürzzuschlag 1 1229.7
Zisser Richard 416.8
Kothgasser Hermann 395.3
Maier Christiane 417.6

8. SV Kindberg 1228.3
Kornsteiner Werner 408.2
Neumann Karl 407.3
Hochenhofer Johann 412.8

9. SV Judenburg 2 1209.0
Messner Robert 401.3
Mauser Hermann 408.0
Koidl Max 399.7

 LP Stehend Aufgelegt

 EINZELSCHÜTZEN

 Männer

1. 181 Stoia Ovidiu SV Krieglach 95 100 100 95 -   -   390
2. 180 Anthofer Alois PSG Mürzzuschlag 98 92 95 86 -   -   371
3. 174 Dixit Abhisek PSG Mariazell 92 91 92 91 -   -   366

 Senioren 1

1. 179 Höllerer Johann SV Hafning 91 95 96 97 -   -   379
2. 171 Gugler Heinz SV Eisenerz 92 88 97 96 -   -   373
3. 172 Mauerbauer Rupert PSG Mariazell 89 86 88 90 -   -   353

 Senioren 2

1. 177 Sallegger Herbert SV Weiz 98 95 94 97 -   -   384
2. 178 Pfeifer August SV Weiz 94 95 88 95 -   -   372
3. 173 Mauerbauer Franz PSG Mariazell 92 89 90 89 -   -   360


